[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2024 года № 1039

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 21 декабря 2022 года № 1286 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» и признании утратившим силу постановление администрации МО «Кировск» «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги  «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» от 12.12.2014  № 732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 17.09.2024 года № ИСХ-7795/2024, п.4.2, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения», п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 21 декабря 2022 года № 1286 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» и признании утратившим силу постановление администрации МО «Кировск» «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» от 12.12.2014  № 732  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. После абзаца 6 пункта 1.2. приложения к Постановлению добавить текст следующего содержания: «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2. После подпункта 2) пункта 2.3. приложения к Постановлению добавить текст следующего содержания: «При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Предоставление результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.3. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                                 О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, сайт, отдел управления муниципальным имуществом

Приложение
к постановлению администрации МО «Кировск»
От ________________ 2024 г. № _____

Приложение 1
к Административному регламенту

                              _____________________________________________
                              (в Администрацию ______________)
                              ____________________________________________,
                         (ФИО заявителя, адрес проживания для - физических лиц, наименование, юридический адрес, ИНН, ОГРН – для юридических лиц)
                              _____________________________________________

                              контактный телефон __________________________

[bookmark: Par452]ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

     В связи с продажей комнаты площадью ___________ кв. м, расположенной по
адресу: ______________________________________________________________________,
принадлежащей на праве собственности __________________________________________
_____________________________________________________________________________,
                      (ФИО. физического лица/полное наименование юридического лица)

прошу выдать справку об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.
Стоимость комнаты ___________________________________________________________.
                                                      (сумму указывать цифрами и прописью)

Приложение:

«____» _____________ 20__ г.                                 ______________________________
                                                                                          (подпись заявителя)

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ

	направить по почте

	[bookmark: _GoBack]направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ(при технической реализации)

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß Ê

ÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 23 îêòÿáðÿ 2024 ãîäà ¹ 103

9

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò 21

äåêàáðÿ

2022 ãîäà ¹ 1286 «

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ñïðàâîê îá îòêàçå îò

преимущественного права

покупки доли в праве общей долевой собственности на

жилые помещения» и признании утратившим си

лу постановление администрации

МО «Кировск» «Об утверждении Административного регламента муниципальной

услуги  «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в

праве общей долевой собственности на жилые помещения» от 12.12.2014  № 732

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

государственных и муниципальных

услуг»

,

учитывая

протокол заседания комиссии

по повышению качества и доступности предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ленинградской области от 17.09.2024 года № ИСХ

-

7795/2024, п.4.

2

, с целью приведения в соответствие с Методическими

рекомендациям

и предоставления муниципальной услуги

«

Выдача справок об

отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой

ñîáñòâåííîñòè íà æèëûå ïîìåùåíèÿ

»,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.  Âíåñòè

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê»

îò 21 äåêàáðÿ 2022

ãîäà ¹ 1286 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ñïðàâîê îá îòêàçå îò ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà

ïîêóïêè äîëè â ïðàâå îáùåé äîëåâîé ñîáñòâåííîñòè íà æèëûå ïîìåùåíèÿ» è

ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êèðîâñê» «Îá

óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à

ñïðàâîê îá îòêàçå îò ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà ïîêóïêè äîëè â ïðàâå îáùåé

äîëåâîé ñîáñòâåííîñòè íà æèëûå ïîìåùåíèÿ» îò 12.12.2014  ¹ 732

(äàëåå

–

Ïîñòàíîâëåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Ïî

ñëå à

áçàö

à

6

ïóíêòà 1.2.

ïðèëîæåíèÿ ê Ïîñòàíîâëåíèþ

äîáàâèò

ü

òåêñò

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

Â êà÷åñòâå óïîëíîìî÷åííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ çàÿâèòåëÿ

ìîæåò áûòü ëèöî, óêàçàííîå â ÷àñòè 2 ñòàòüè 5 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27.07.2010

¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

.

».

1.2. Ïîñëå ïîäïóíêòà 2) ïóíêòà 2.3.

ïðèëîæåíèÿ ê Ïîñòàíîâëåíèþ

äîáàâèòü

òåêñò

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

Ïðè ïîëó÷åíèè ðåçóëüòàòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè â îòíîøåíèè íåñîâåðøåííîëåòíåãî çàêîííûì

ïðåäñòàâèòåëåì íåñîâåðøåííîëåòíåãî, ÿâëÿþùèìñÿ çà

ÿâèòåëåì, ðåàëèçàöèÿ ïðàâà

íà ïîëó÷åíèå ðåçóëüòàòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè â îòíîøåíèè